О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 252 "О
бюджете Сорочинского сельского округа Сарыкольского района Костанайской области
на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 17 ноября 2025
года № 352
      Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О бюджете Сорочинского сельского округа
Сарыкольского района Костанайской области на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024
года  следующие изменения:№ 252
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на
2025-2027 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 годприложениям 1 2 3
в следующих объемах:
      1) доходы – 214 734,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 25 143,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 189 591,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 227 378,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 12 644,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 12 644,2
тысячи тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 12 644,2 тысячи тенге.";
       указанного решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Сарыкольского районного маслихата Д. Абжамалов

 Приложение
 к решению маслихата
 от "17" ноября 2025 года
 № 352
 Приложение 1
 к решению маслихата

 от "30" декабря 2024 года
 № 252

Бюджет Сорочинского сельского округа Сарыкольского района на 2025 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 2 1 4
734,0

1 Н а л о г о в ы е
поступления

2 5
143,0

01 Подоходный налог 6 603,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

6 603,0

04 Н а л о г и  н а
собственность

1 7
110,0

1 Hалоги на имущество 95,0

3 Земельный налог 115,0

4 Налог на транспортные
средства

6 682,0

5
Единый земельный
налог

1 0
218,0

05
Внутренние налоги на
товары, работы и
услуги

1 430,0

3

Поступление за
использование
природных и других
ресурсов

1 430,0

4
Поступления
трансфертов

1 8 9
591,0

02

Трансферты из
вышестоящих органов
государственного
управления

1 8 9
591,0

3

Трансферты из
районного (города
областного значения)
бюджета

1 8 9
591,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наиме
новани
е

1 2 3 4 5 6

II Затрат
ы

2 2 7
378,2

01

Госуда
рствен
ные
услуги
общего
характ
ера

3 6
708,0

1

Предст
авител
ьные,
исполн
ительн
ые и
другие
органы
,
выпол
няющи
е
общие
функц
и и
госуда
рствен
ного
управл
ения

3 6
708,0

124

Аппар
а т
акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

3 6
708,0

Услуги
п о
обеспе
чению
деятел

001

ьности
акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

3 6
708,0

07

Жили
щно-ко
ммуна
льное
хозяйс
тво

2 0
487,5

3

Благоу
стройс
т в о
населе
нных
пункто
в

2 0
487,5

124

Аппар
а т
акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

2 0
487,5

008

Освещ
ение
улиц в
населе
нных
пункта
х

4 399,0

009

Обеспе
чение
санита
р и и
населе
нных

2 153,0

пункто
в

011

Благоу
стройс
тво и
озелен
ение
населе
нных
пункто
в

1 3
935,5

12

Трансп
орт и
комму
никаци
и

8 525,0

1

Автом
обильн
ы й
трансп
орт

8 525,0

124

Аппар
а т
акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

8 525,0

013

Обеспе
чение
функц
иониро
вания
автомо
бильн
ы х
дорог в
города
х
районн
о г о
значен
и я ,
селах,
поселк
а х ,

8 525,0

сельск
и х
округа
х

13 Прочи
е

1 6 1
657,0

09 Прочи
е

1 6 1
657,0

124

Аппар
а т
акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

1 6 1
657,0

057

Реализ
ация
меропр
иятий
п о
социал
ьной и
инжен
ерной
инфрас
трукту
ре  в
сельск
и х
населе
нных
пункта
х  в
рамках
проект
а  "
Ауыл-
Е л
бесігі"

1 6 1
657,0

15 Транс
ферты

0,7

1
Транс
ферты

0,7

Аппар
а т

124

акима
города
районн
о г о
значен
и я ,
села,
поселк
а ,
сельск
о г о
округа

0,7

048

Возвра
т
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )
целевы
х
трансф
ертов

0,7

Категория Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III
Ч и с т о е
бюджетное
кредитование

0,0

IV

Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V
Дефицит (
профицит)
бюджета

- 1 2
644,2

VI

Финансирован
ие дефицита (
использование
профицита)
бюджета

1 2
644,2

17

Используемые
остатки
бюджетных
средств

1 2
644,2

01 Остатки
бюджетных
средств

1 2
644,2

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

1 2
644,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан